INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

INPREUNAH
Estado de Situacion Financiera Expresado en Lempiras (Lps.)
Al 30 de Junio de 2020
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE 976,965,672.98
Efectivo y Equivalentes 20,943,902.27
Inversiones Financieras Corrientes
Préstamos y Titulos Corto Plazo 401,307,446.65 401,307,446.65
Cuentas a Cobrar Corrientes
Aportes y Deducciones por Cobrar 477,830,891.24
Otras Cuentas a Cobrar Corrientes 84,371,421.69
Prevision Cuentas Incobrables -7,653,096.08 554,549,216.85
Bienes Inventariables
Materiales y Suministros 165,107.21 165,107.21
Otros Activos Corrientes
ACTIVO NO CORRIENTE 3,284,695,175.04

Inversiones Financieras no Corrientes
Titulos y Bienes

Préstamos

Prevision Préstamos Incobrables
Cuentas a Cobrar Largo Plazo
Bienes Preexistentes

Terrenos y Edificios
Maquinariay Equipo

Otros Bienes

Activos Intangibles
Depreciaciones y Amortizaciones

1,451,236,332.04
1,152,340,547.82
-44,134,815.42

133,208,454.39
28,910,482.06
107,136.44
986,158.15
-16,906,629.69

2,559,442,064.44
578,947,509.25

146,305,601.35

TOTALACTIVO

4,261,660,848.02

PASIVO y CAPITAL
PASIVO CORRIENTE

57,205,605.64

Cuentas por Pagar
Otros Pasivos Corrientes
PASIVOS NO CORRIENTES

57,205,605.64

57,205,605.64

2,642,576,890.74

Ingresos Cobrados por Adelantado
Previsiones y Reservas Tecnicas de L P
Garantias y Reservas de Préstamos
Otros Pasivos no corrientes
PATRIMONIO Y EXCEDENTES

4,061,555.84
2,603,344,340.85
35,170,994.05

2,642,576,890.74

1,561,878,351.64

Revalorizacion de Activo
Reservas Técnicas
Excedentes Acumulados
Excedente del Periodo

292,008,439.16
1,075,279,186.67
158,021,151.09

36,569,574.72

1,525,308,776.92

TOTAL PASIVO Y VALORES ACTUARIALES
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4,261,660,848.02
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INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH
INPREUNAH

Estado de Situacion Financiera Expresado en Lempiras (Lps.)
Del 01 de Junio Al 30 de Junio de 2020

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

41,668,464.16

Efectivo y Equivalentes
Inversiones Financieras Corrientes
Préstamos y Titulos Corto Plazo
Cuentas a Cobrar Corrientes
Aportes y Deducciones por Cobrar
Otras Cuentas a Cobrar Corrientes
Prevision Cuentas Incobrables
Bienes Inventariables

Materiales y Suministros

Otros Activos Corrientes

ACTIVO NO CORRIENTE

=15,302,303.21

89,348,591.72
12,572,774.96

-44,950,599.31

-15,302,303.21

101,921,366.68

-7,604,555.87

Inversiones Financieras no Corrientes
Titulos y Bienes

Préstamos

Prevision Préstamos Incobrables
Cuentas a Cobrar Largo Plazo
Bienes Preexistentes

Terrenos y Edificios

Maquinaria y Equipo

Otros Bienes

Activos Intangibles
Depreciaciones y Amortizaciones

-9,204,599.89
=171,399.51

1,853,617.50

-82,173.97

-9,375,999.40

1,771,443.53

TOTAL ACTIVO

34,063,908.29

PASIVO y CAPITAL
PASIVO CORRIENTE

6,801,726.24

Cuentas por Pagar
Otros Pasivos Corrientes
PASIVOS NO CORRIENTES

6,801,726.24

6,801,726.24

204,174.08

Ingresos Cobrados por Adelantado
Previsiones y Reservas Tecnicas de L P
Garantias y Reservas de Préstamos
Otros Pasivos no corrientes
PATRIMONIO Y EXCEDENTES

204,174.08

204,174.08

27,058,007.97

Revalorizacion de Activo
Reservas Técnicas

Excedentes Acumulados
Excedente del Periodp

-135,316.37
27,193,324.34

27,058,007.97

TOTAL PASIVO Y VALORES ACTUARIALES

34,063,908.29
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