

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH **INPREUNAH**

Estado de Situación Financiera Expresado en Lempiras (Lps.) Al 30 de Junio de 2020

Α		

ACTIVO			
ACTIVO CORRIENTE			976,965,672.98
Efectivo y Equivalentes		20,943,902.27	
Inversiones Financieras Corrientes			
Préstamos y Titulos Corto Plazo	401,307,446.65	401,307,446.65	
Cuentas a Cobrar Corrientes			
Aportes y Deducciones por Cobrar	477,830,891.24		
Otras Cuentas a Cobrar Corrientes	84,371,421.69		
Previsión Cuentas Incobrables	-7,653,096.08	554,549,216.85	
Bienes Inventariables			
Materiales y Suministros	165,107.21	165,107.21	
Otros Activos Corrientes			
ACTIVO NO CORRIENTE			3,284,695,175.04
Inversiones Financieras no Corrientes			
Titulos y Bienes	1,451,236,332.04		
Préstamos	1,152,340,547.82		
Previsión Préstamos Incobrables	-44,134,815.42	2,559,442,064.44	
Cuentas a Cobrar Largo Plazo		578,947,509.25	
Bienes Preexistentes			
Terrenos y Edificios	133,208,454.39		
Maquinaria y Equipo	28,910,482.06		
Otros Bienes	107,136.44		
Activos Intangibles	986,158.15		
Depreciaciones y Amortizaciones	-16,906,629.69	146,305,601.35	
TOTAL ACTIVO			4,261,660,848.02
PASIVO y CAPITAL			
PASIVO CORRIENTE			57,205,605.64
Cuentas por Pagar	57,205,605.64		
Otros Pasivos Corrientes		57,205,605.64	
PASIVOS NO CORRIENTES			2,642,576,890.74
Ingresos Cobrados por Adelantado	4,061,555.84		
Previsiones y Reservas Tecnicas de L P	2,603,344,340.85		
Garantías y Reservas de Préstamos	35,170,994.05		
Otros Pasivos no corrientes		2,642,576,890.74	
PATRIMONIO Y EXCEDENTES			1,561,878,351.64
Revalorizacion de Activo		36,569,574.72	
Reservas Técnicas	292,008,439.16		
Excedentes Acumulados	1,075,279,186.67		
Excedente del Período	158,021,151.09	1,525,308,776.92	
TOTAL PASIVO Y VALORES ACTUARIALES			4,261,660,848.02

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough Director Especialista a. i.

Cifras sujetas a depuracion

Gerente Financiero a. i.

COHPUCP No. 06-07-1061 VETAL IN TO THE PARTY OF THE PARTY



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH **INPREUNAH**

Estado de Situación Financiera Expresado en Lempiras (Lps.) Del 01 de Junio Al 30 de Junio de 2020

Λ		

ACTIVO			
ACTIVO CORRIENTE			41,668,464.16
Efectivo y Equivalentes		-44,950,599.31	
Inversiones Financieras Corrientes			
Préstamos y Titulos Corto Plazo	-15,302,303.21	-15,302,303.21	
Cuentas a Cobrar Corrientes			
Aportes y Deducciones por Cobrar	89,348,591.72		
Otras Cuentas a Cobrar Corrientes	12,572,774.96		
Previsión Cuentas Incobrables		101,921,366.68	
Bienes Inventariables			
Materiales y Suministros			
Otros Activos Corrientes			
ACTIVO NO CORRIENTE			-7,604,555.87
Inversiones Financieras no Corrientes			
Titulos y Bienes			
Préstamos	-9,204,599.89		
Previsión Préstamos Incobrables	-171,399.51	-9,375,999.40	
Cuentas a Cobrar Largo Plazo			
Bienes Preexistentes			
Terrenos y Edificios			
Maquinaria y Equipo	1,853,617.50		
Otros Bienes			
Activos Intangibles			
Depreciaciones y Amortizaciones	-82,173.97	1,771,443.53	
TOTAL ACTIVO			34,063,908.29
PASIVO y CAPITAL			
PASIVO CORRIENTE			6,801,726.24
Cuentas por Pagar	6,801,726.24		
Otros Pasivos Corrientes		6,801,726.24	
PASIVOS NO CORRIENTES			204,174.08
Ingresos Cobrados por Adelantado			
Previsiones y Reservas Tecnicas de L P			
Garantías y Reservas de Préstamos	204,174.08		
Otros Pasivos no corrientes		204,174.08	
PATRIMONIO Y EXCEDENTES			27,058,007.97
Revalorizacion de Activo			
Reservas Técnicas			
Excedentes Acumulados	-135,316.37		
Excedente del Período	27,193,324.34	27,058,007.97	
TOTAL PASIVO Y VALORES ACTUARIALES			34,063,908.29
	NAME AND ADDRESS OF TAXABLE PARTY.	THE RESIDENCE IN COLUMN 2 IS NOT THE RESIDENCE IN COLUMN 2 IN COLU	

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough Director Especialista a. i.

Contador General Contad

INPREUNAL

COHPUCP No. 06-07-1061 CUNTABUR GILLERA